124. sqq.: Αρισταγόρης ψυχὴν οὐκ ἀχρὸς --- συγκαλεῖσας τοὺς συστασιώτας ἔβουλεντο. Ἐκαταστού μὲν νῦν τοῦ Ἡγούμανδρου , ἀνδρὸς λογοποιοῦ , τουτέων μὲν ἐς οὐδετέρην στέλλειν ἐφερε ή γνώμη , ἐν Λέρῳ δὲ τῷ νῆσῳ τείχος οἰκοδομησάμενον ἡσυχήην ἄγειν , ἷν ἐκπέσῃ ἐκ τῆς Μιλήτου . Ἐπειτα δὲ ἐκ ταύτης δρμεώμενον κατελεύσεσθαι ἐς τὴν Μίλητον . ταῦτα μὲν δὴ Ἐκαταστού συνεβούλευε. Άντων δὲ Αρισταγόρη η πλειστη γνώμη ην ἐς τὴν Μύρκιγον ἀπάγειν.

tra eum faciebant modo acre rerum novarum studium, modo religio, modo timida mens Aristagorae. Certi tamen nihil de aetate Hecataei ex his effici potest, nisi eum non amplius adolescentem fuisse ineunte Olympiade septuagesima. Inde interpretandum est id quod relatulum est a Suida <sup>2)</sup>, exstissee scriptorem nostrum Olympiade sexagesima quinta regnante Dario Hystaspis. Quod si de florente scriptoris aetate, de tricesimo eius anno, dictum putamus, conciliatur haec narratio cum alia quadam eiusdem lexicographi <sup>3)</sup>, Hellanicum aliquando venisse in societatem Hecataei, qui Persici belli tempore vixerit et aliquanto post eius finem. Quae nihil significare possunt, nisi obisse Hecataeum post bella Persica, itaque non ante exeuntem Olympiadem quintam et septuagesimam. Natus dicitur Hellanicus circa finem Olympiadis septuagesimae <sup>4)</sup>, quem hominem Mityleneum, antequam vicesimum ageret annum, adisse illustrem illum logographum Milesium vel fortuito obviam

2) Suid. s. v. Ἐκαταῖος Ἡγησάνδρου Μιλήσιος γέγονε κατὰ τὸν Δαρείου χρόνους, τοῦ μετὰ Καμβύσην βασιλευσαντος δὲ καὶ Διονύσιος ἦν ὁ Μιλήσιος, ἐπὶ τῆς πέμπτης καὶ ἔξηκοστῆς Ὀλυμπιάδος, ιστοριογράφος. Ἡρόδοτος δὲ Ἀλικάρνασσεὺς ἀφέληται τούτου νεώτερος ὡν. καὶ ἦν ἀκουστῆς Πρωταγόρου ὁ Ἐκαταῖος, πρῶτος δὲ ιστοριαν πεζῶς ἐξήνεγκε συγγραφὴν δὲ Φερεκύδης. τὰ γὰρ ἀκουσιλάου νοθεύεται.

3) Suid. Ἐλλάνικος --- καὶ Ἐκαταῖος τῷ Μιλήσιῳ ἐπέβαλε γεγονότι κατὰ τὰ Περσικὰ καὶ μικρῷ πρόσ.

4) Gell. XV, 23. ex loco Pamphiles.

ei venisse, non est cur negemus. Atqui etiamsi hoc incertum sit, cum Suidas ex more suo viros illustres diversae aetatis in eandem convocare soleat, obitum tamen Hecataei non ante pugnam Plataeensem esse statuendum, probabile redditur consensu illo duorum Suidae locorum, qui tam saepe sibi repugnat, ut alterum, quod tradit, ita correxisse, ut concineret cum altero, non sit iudicandus. Et hoc certe constat, in eo utrumque locum congruere, quod pertinuisse cogitatur constans Hecataei aetas per universum Persicorum bellorum, quae praecipue hoc nomine comprehendi solebant, tempus, inde ab Olympiade septuagesima, cuius anno primo Aristagoras Spartam ad auxilium petendum profectus est, usque ad exeuntem septuagesimam quintam, quo tempore ex Europae litoribus omnino electa sunt Persarum praesidia. Quibus comparatis si initam putamus constantem aetatem ab Hecataeo Olympiade sexagesima quinta, probabili computatione conficitur, media hac Olympiade eum egisse annum tricesimum, natum esse ineunte Olympiade quinquagesima octava; in quinquagesimo eius anno ortum esse tumultum Ionum, obisse eum post septuagesimum exactum Olympiade septuagesima quinta. Quae omnia pro certis haberi nequeunt, sed probabili determinatione vitam eius definiunt.

Nobilitate insigne fuisse genus Hecataei, ab Herodoto edocemur, qui eum Thebis coram sacerdotibus Aegyptiis gloriatum esse refert de illustri origine avorum suorum quindecim, quorum primus fuerit deus

(cf. fr. 276). Probabile est hunc auctorem generis habitum esse Apollinem, a quo ipsum repetendum videretur nomen Hecataei: neque alienum ab hoc numine est nomen Hegesandri, patris logographi. Apollinem enim novimus fuisse principem Milesiorum deum et in multas ab iis deductum esse colonias, quorum postea auctor et conditor celebrabatur<sup>5)</sup>: notumque et consentaneum est, nomina nobilium hominum Graecorum saepissime ab eo numine esse derivata, a quo generis origo repetebatur. Ipsumque Hecataeum nobilitatis honore usum esse in civitate Milesiorum, probatur eo quod particeps erat consilii ab Aristagora, ut urbem contra Persarum dominationem excitaret, convocati. Neque nobilitate magis quam opibus videtur fuisse insignis, quippe quem multis et longinquis itineribus orbem terrarum pervagatum esse, e scriptis quae reliquit appareat. Aegyptum enim ab eo aditam esse novimus e loco Herodoti, cernimus e variis, quae ab eo repetuntur, accuratis rerum Aegyptiacarum descriptionibus. Neque cum adeo geographi multo recentiores, velut secundi post Christum natum saeculi scriptor Agathemerus accuratam rerum, quas descripscerit, cognitionem admirati sint<sup>6)</sup>, existimari

5) Praeter multa alia cf. fr. 202. de pagis Cyzico subiectis, quam Milesiorum coloniam fuisse constat.

6) Agathemer. I, 1. Ἀραξεμανδρος δι Μιλήσιος, ἀκουστῆς Θάλασσας, πρώτος ἐτόλμησε τὴν οἰκουμένην ἐν πίνακι γράψαι. Μετ' δυν Ἐκαταῖος δι Μιλήσιος, ἀνὴρ πολυπλανῆς, διηγείτωσεν ὡςτε θαυμασθῆναι τὸ πρᾶγμα. Ἑλλά-

potest, eum reliquas, de quibus nova protulit, terras non ipsum inspexisse et dubiis nautarum et peregrinatotorum narrationibus esse confisum. Dubium non est, quin ad Iberiae, Liguriae, Italiae, Illyriae, Thraciae, Ponti, Libyaemque oras ipse venerit, vicina litoribus visu, remotiora percontando ab incolis compererit. Quod vero maxime in gratiam ei vertebant populares, id erat, quod Persarum imperium, cui ipse subiectus erat, Asiamque usque ad Indorum fines descripserat, quam terrarum regionem primo ab Hecataeo Graecis reclusam esse prae-dicat Agatharchides <sup>7)</sup>, id quod concinit cum narratione Herodoti, logographum Milesiis omnes recensuisse nationes, quae Persis obtemperarent, ut a conatu incepto eos deterreret. Id quidem ex his Herodoti verbis efficiendum videtur, orientales regiones iam ante annum quinquagesimum, ante bellum Ionicum ab Hecataeo esse perlustratas, id quod per se probabile est; quando vero Iberiam et Libyam adierit, id certa ratione definire non possumus. Hoc tantum e fragmentis Descriptionis orbis terrarum cognoscimus, oram Thraciae Ponto adiacentem eo tempore, quo Hecataeus librum confecit, Persis fuisse subiectam, quippe ubi Boryzam, urbem